
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10184
 Del: 09/12/2013
 Esecutivo da: 09/12/2013
 Proponente: Direzione Istruzione,Posizione Organizzativa (P.O.) Agenzia 
Formativa

OGGETTO: 
Trasferimento impegni su esercizio 2014 relativi a incarico rendicontatori per seconda tranche 
finanziamenti FSE Obbligo formativo biennio 2012-13 ob ZI33

La Dirigente

Premesso che:

- In data 25 luglio è stata approvata la Delibera n. 39/266 avente per oggetto” Approvazione bilancio 
annuale di previsione 2013, bilancio pluriennale 2013-2015, piano triennale di investimenti, programma 
triennale lavori pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni  
di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- Con Delibera di Giunta n. 322/450 del 25/09/2013, esecutiva a termine di legge, è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013;   

- Con ordinanza n. 75/2012 è stato assegnato alla sottoscritta l’incarico di Dirigente del Servizio Attività 
      Educative e Formative della Direzione Istruzione del Comune di Firenze.

Considerato che il Centro di Formazione Professionale del Comune di Firenze svolge corsi di formazione 
professionale per la realizzazione di progetti approvati e finanziati dalla Provincia di Firenze e dal Fondo 
Sociale Europeo e che l’Agenzia Formativa Comune di Firenze , in quanto soggetto attuatore dei progetti è 
tenuta a presentare il rendiconto finanziario finale secondo quanto previsto dalla DGR 569/2006 allegato A 
scheda D.4;

Vista la Determina n. 7845 del 24/12/2012 di accertamento di entrata e accantonamento impegni generici di 
spesa per progetti finanziati su FSE - drop out  1 denominati ASB - ACU- AMA- ACA - AE seconda trance;

Pagina 1 di 5 Provv. Dir.2013/DD/10184



Preso atto  della Determinazione Dirigenziale n. 1034 del 24/05/2013 di assegnazione incarico ai 
rendicontatori per seconda tranche finanziamenti FSE Obbligo formativo biennio 2012-13 ob ZI33;

Considerato che questi progetti hanno durata biennale per cui, interessando capitoli correlati, si rende 
necessario trasferire per competenza, quota parte degli accertamenti dell’esercizio 2013 sull’esercizio 2014 e 
accendere accertamenti e impegni generici nell’esercizio 2014 per trasferire parte dei finanziamenti accertati  
e impegnati nell’anno 2013 e non ancora utilizzati;

Ritenuto di dover trasferire le somme suddette come segue:

ENTRATE 

Accertamento 
capitolo 17020

trasferire
Progetti Da 

accertamento
A 

accertamento
Euro

ASB 13/117 nuovo 3.120,00
ACU 13/118 nuovo 6.240,00
AMA 13/119 nuovo 4.680,00
ACA 13/120 nuovo 3.120,00
AE 13/121 nuovo 1.560,00

Ritenuto di ridurre i subimpegni presi per i rendicontatori Dott. Tattini e Dott.ssa Tomisti con la DD 
1034/13 e riportarli sull’impegno generico e assumere nuovi impegni generici per il 2014 e 
conseguentemente assumere nuovi subimpegni per i rendicontatori Dott. Tattini e Dott.ssa Tomisti, come 
segue:

USCITE

CAP 27255
trasferire creare

Progetti Da subimpegno A impegno generico Euro  nuovo impegno 2014
ASB Tattini 13/1041/4 13/1041 2.457,08 nuovo
ACU Tattini 13/1045/4 13/1045 4.914,16 nuovo

CAP 27314
trasferire

AMA Tomisti 13/1046/3 13/1046 4.680,00 nuovo
ACA Tomisti 13/1049/3 13/1049 3.120,00 nuovo
AE Tomisti 13/1052/3 13/1052 1.560,00 nuovo

Ritenuto di trasferire le somme suddette come segue:

CAP 46691 CAP 45318
trasferire trasferire

Da 
impegno

A 
impegno

Euro Da 
impegno

A 
impegno

Euro

 13/1056 14/295 208,85 13/1055 14/296 454,07
 13/1056 14/295 417,70 13/1055 14/296 908,14

Pagina 2 di 5 Provv. Dir.2013/DD/10184



Dato atto della regolarità tecnica del presente atto;

Visti gli artt. 179 e 183 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 23 del Regolamento d’Organizzazione;

                                                          DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa:

1) di trasferire quota parte degli accertamenti dell’esercizio 2013 sull’esercizio 2014 e accendere 
accertamenti e  impegni generici nell’esercizio 2014, così come di seguito indicato:

ENTRATE 

Accertamento 
capitolo 17020

trasferire
Progetti Da accertamento A accertamento Euro

ASB 13/117 nuovo 3.120,00
ACU 13/118 nuovo 6.240,00
AMA 13/119 nuovo 4.680,00
ACA 13/120 nuovo 3.120,00
AE 13/121 nuovo 1.560,00
 
2) di ridurre i subimpegni presi per i rendicontatori Dott. Tattini e Dott.ssa Tomisti con la DD 1034/13 e 
riportarli sull’impegno generico e assumere nuovi impegni generici per il 2014 e conseguentemente 
assumere nuovi subimpegni per i rendicontatori Dott. Tattini e Dott.ssa Tomisti, come segue:

USCITE

CAP 27255
trasferire creare

Progetti Da subimpegno A impegno generico Euro  Nuovo impegno 2014
ASB Tattini 13/1041/4 13/1041 2.457,08 nuovo
ACU Tattini 13/1045/4 13/1045 4.914,16 nuovo

CAP 27314
trasferire

AMA Tomisti 13/1046/3 13/1046 4.680,00 nuovo
ACA Tomisti 13/1049/3 13/1049 3.120,00 nuovo
AE    Tomisti 13/1052/3 13/1052 1.560,00 nuovo

3) di trasferire le somme suddette come segue:

CAP 46691 CAP 45318
Pagina 3 di 5 Provv. Dir.2013/DD/10184



trasferire trasferire
Da 

impegno
A 

impegno
Euro Da 

impegno
A 

impegno
Euro

 13/1056 14/295 208,85 13/1055 14/296 454,07
 13/1056 14/295 417,70 13/1055 14/296 908,14

Firenze, lì 09/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Arianna Guarnieri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 17020 0 14/000096 00 3120
2) 17020 0 14/000097 00 6240
3) 17020 0 14/000098 00 4680
4) 17020 0 14/000099 00 3120
5) 17020 0 14/000100 00 1560
6) 27255 0 14/000746 00 0
7) 27255 0 14/000746 01 2457,08
8) 27255 0 14/000747 00 0
9) 27255 0 14/000747 01 4914,16
10) 27314 0 14/000748 00 0
11) 27314 0 14/000748 01 4680
12) 27314 0 14/000749 00 0
13) 27314 0 14/000749 01 3120
14) 27314 0 14/000750 00 0
15) 27314 0 14/000750 01 1560

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 5 Provv. Dir.2013/DD/10184



Pagina 5 di 5 Provv. Dir.2013/DD/10184


